
 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

001 Královská kanonie premonstrátů na Strahově, k.ú. Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 54 485 129 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 19 069 796 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 35 415 333 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

002 Královská kanonie premonstrátů na Strahově, k. ú, Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč 6 800 074 Kč

vlastní: 2 380 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč 4 800 074 Kč

grant: 4 420 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é:

003 ŘKF duchovní správa u kostela sv.Jana Nepomuckého, k. ú. Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč 2 954 833 Kč

vlastní: 1 035 000 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč 1 354 833 Kč

grant: 1 919 833 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč 1 600 000 Kč

žadatel/é:

004 Klášter Karmel sv.Josefa a kostel sv.Benedikta, k. ú Hradčany, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 466 922 Kč 466 922 Kč 466 922 Kč 466 922 Kč

vlastní: 306 922 Kč 286 922 Kč 286 922 Kč 286 922 Kč

grant: 180 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč

žadatel/é:

Stabilizace porušené 
statitky budovy kláštera - 
vyplnění kaveren, oprava 
histor.konstrukcí odvod. 

systému

Rehabilitace střechy, 
odstranění nevhodné krytiny, 
ošetření krovu proti škůdcům, 

instalování nové krytiny 
(bobrovka, prejzy) 

vč.klemp.prvků

Římskokatolická duchovní správa u kostela sv.Jana Nepomuckého,  Praha - Hradčany, Kanovnická 5/72, 118 00 Praha 1

 Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 132/1, Praha - Hradčany, 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

Stabilizace porušené 
statitky budovy kláštera - 
vyplnění kaveren, oprava 
histor.konstrukcí odvod. 

Systému

Královská kanonie premonstrátů na Strahově, Strahovské nádvoří 132/1, Praha - Hradčany, 118 00  Praha 1

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

Rekonstrukční, restaurátorské 
práce a související stavební 

úpravy části stávajícího 
objektu Strahovské knihovny

Karmel sv.Josefa, Hradčanské náměstí 184/3, Praha - Hradčany, 118 00 Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava části krovu, stropu a 
střechy severního křídla 
Strahovského kláštera - 

1.etapa

Oprava části krovu, stropu 
a střechy severního křídla 
Strahovského kláštera - 

1.etapa

stanovisko 
Výboru ZHMPRehabilitace střechy, 

odstranění nevhodné 
krytiny, ošetření krovu proti 
škůdcům, instalování nové 
krytiny (bobrovka, prejzy) 

vč.klemp.prvků

1



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

2



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

005   Klášter Karmel sv.Josefa a kostel sv.Benedikta, k. ú. Hradčany, Praha 1 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč 1 161 668 Kč

vlastní: 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč 406 668 Kč

grant: 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč 755 000 Kč

žadatel/é:

006 Metropolitní kapitula u sv.Víta v Praze, Hrad III.nádvoří, k. ú. Hradčany, Praha 1  
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 155 250 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 62 100 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 93 150 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é

007 Klášter Pražského Jezulátka Panny Marie Vítězné, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 620 432 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 917 151 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 703 281 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

008 Nemocnice MSKB, Vlašská 38, východní strana pavilonu sv. Antonína, k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 180 529 Kč 180 529 Kč 180 529 Kč 180 529 Kč

vlastní: 63 529 Kč 63 529 Kč 63 529 Kč 63 529 Kč

grant: 117 000 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč 117 000 Kč

žadatel/é                        

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava střechy - oprava 
havaríe a oprava krytiny - 

očištění prejz a nové 
položení, nahrazení 
poškozené krytiny

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Klášter Pražského Jezulátka Panny Marie Vítězné, Řádu bosých bratří PM z hory Karmel, Karmelitská 385/9, Malá Strana, 118 00 Praha 1

Výměna 8 oken na objektu 
nemocnice MSKB, Praha 1, 

východní strana pav. 
Sv.Antonína, 1. a 3. NP

Odstranění havarijního 
stavu fasády - hl.průčelí 
(štítu),  záchrana krypty 

kostela Pražského 
Jezulátka

Kongregace Milosrdných sester sv.Karla Boromejského, Šporkova 321/12, Malá Strana, 118 00, Praha 1

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Komise RHMP 

Metropolitní kapitula u sv.Víta v Praze, Hrad III. nádvoří ,  Hradčanské náměstí 63/9, Hradčany, 119 01 Praha 1

Karmel sv.Josefa, Hradčanské  náměstí 184/3, Praha - Hradčany, 118 00 Praha 1

Oprava střechy - oprava 
havaríe a oprava krytiny - 

očištění prejz a nové 
položení, nahrazení 
poškozené krytiny

stanovisko 
Výboru ZHMP

Výměna 8 oken na objektu 
nemocnice MSKB, Praha 1, 

východní strana pav. 
Sv.Antonína, 1. a 3. NP

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava vstupních vrat

3



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

009 kostel Panny Marie ustavičné pomoci u Kajetánů, Nerudova ul., k. ú. Malá Strana, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč 1 167 420 Kč

vlastní: 408 597 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč 467 420 Kč

grant: 758 823 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

010 kostel sv.Tomáše, k. ú. Malá Strana, Praha 1 vyřazeno - věcné a formální nedostatky 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 605 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 481 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 124 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é                                

011 Jubilejní synagoga, k. ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč 2 119 960 Kč

vlastní: 430 000 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč 1 319 960 Kč

grant: 1 689 960 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč 800 000 Kč

žadatel/é:

012 Fara u kostela sv.Vojtěcha, k.ú. Nové Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 873 308 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 355 658 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 517 650 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Česká Provinci řádu sv.Augustina,  Josefská 8/28, Malá Strana, 11801, Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela, k. ú.Nové Město, Pštrossova 214/17, Praha 1, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Restaurování stropních a 
nástěnných maleb na 

schodišti fary u kostela 
sv.Vojtěcha

Oprava fasády kostela -
pokračování oprav a 

obnovy partii pod štítem - 
opravy kamen.prv. štítu, 

opravy a restaur. korunové 
římsy a piastrů 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Restaurování varhan

Oprava fasády kostela -
pokračování oprav a 

obnovy partii pod štítem - 
opravy kamen.prv. štítu, 

opravy a restaur. korunové 
římsy a piastrů 

ŽÁDOST O GRANT

Restaurování výmalby v 
interiéru Jubilejní 

synagogy, rekonstrukce 
levého schodiště

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

Pražská provinci Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele - Redemptoristé, Svatá Hora 591, Příbram II, 261 01

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Restaurování výmalby v 
interiéru Jubilejní 

synagogy, rekonstrukce 
levého schodiště

Židovská obec v Praze, Maiselova 250/18, Praha 1 - Josefov, 110 00

stanovisko 
Komise RHMP 

4



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

013 kostel sv.Jindřicha, k. ú.  Malá Strana , Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 085 781 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 385 781 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 700 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

014 Nová síň, Voršilská, k. ú. Nové Město, Praha 1  
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 142 170 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 099 760 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 042 410 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

015 kostel sv.Ducha, k.ú.Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 279 296 Kč 279 296 Kč 279 296 Kč 279 296 Kč

vlastní: 99 296 Kč 99 296 Kč 99 296 Kč 99 296 Kč

grant: 180 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč 180 000 Kč

žadatel/é:

016 Generalát Rytířského řádu Křižovníků s červenou hvězdou, k.ú. Staré Město, Praha 1  
PŘEDMĚT GRANTU

 NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 483 662 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 219 662 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant 2 264 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é

stanovisko 
Výboru ZHMP

Odvodnění kostela a 
úpravy soklu po celém 

obvodě. Část.1 - odvodnění

Komunita Římské unie řádu sv.Voršily v Praze, k.ú. Nové Město, Ostrovní 11/139, Praha 1, 110 00

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

Obnova a restaurování 
dvou vitrážových oken na 

jižní straně

Priorita č.1:III.etapa, 
výměna výplní oken otvorů - 

oken, priorita č.2: oprava 
fasád residenční budovy 

generalátu

 

ŽÁDOST O GRANT

Římskokatolická farnost u kostela sv.Jindřicha, Jindřišská 973/30, Praha Nové Město, 110 00, Praha 1

stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv.Ducha Praha Staré Město, Haštalské náměstí 788/3, Praha 1, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

 Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, Praha 1 - Staré Město, Praha 1 , 110 00

stanovisko 
Výboru ZHMPrehabilitce  objektu Galerie 

Nová síň - obnova zbylé 
fasády, obnova  výplní 
otvorů objektu, obnova 

pův.nárožního výkladce a 
obn.vzdušníku

Obnova a restaurování 
dvou vitrážových oken na 

jižní straně

stanovisko 
Komise RHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

5



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

017 kostel sv.Havla, k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč 1 023 596 Kč

vlastní: 373 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč 473 596 Kč

grant: 650 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč

žadatel/é:

018 kostel Matky Boží před Týnem k. ú. Staré Město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 039 908 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 389 908 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 650 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

019 kostel sv.Jakuba, k.ú. Staré město, Praha 1
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč 984 560 Kč

vlastní: 334 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč 345 560 Kč

grant: 650 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč 639 000 Kč

žadatel/é:

020 Kostel sv.Jiljí, k.ú. Staré Město, Praha 1  
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 937 192 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 421 736 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 515 456 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

Oprava vnějších omítek, 
očištění ok.vitráží, nátěr 
kov.mříží,sokl.Oprava 

vnějších omítek, statické 
zajištění nároží

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava jižní fasády kostela 
(dokončení), Opravy 

vstup.dveří, oken a mříží 
jižní fasády

stanovisko 
Výboru ZHMP

Konvent minoritů v Praze, Praha Staré Město, Malá Štupartská 6, Praha 1, 110 00

Oprava jižní fasády kostela 
(dokončení), Opravy 

vstup.dveří, oken a mříží 
jižní fasády

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha Staré Město, Celetná 601/5, Praha 1, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Obnova oken zvon.patra 
severní věže (východní a 
jižní okno), Obnova oken 

zvon.patra jižní věže 
(východní a severní okno)

Římskokatolická farnost u kostela Matky Boží před Týnem Praha Staré Město, Celetná 601/5, Praha 1, 110 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP Závěrečná etapa 

restaurování - nástěnná 
malba s letícími anděly a 

ilusivním průhledem, an.s 
beránkem a osmicípou 
hvězdou (V.V.Reiner)

Klášter dominikánů Praha, k.ú. Staré Město, Husova 8/234, Praha 1, 110 00

Oprava vnějších omítek, 
očištění ok.vitráží, nátěr 
kov.mříží,sokl.Oprava 

vnějších omítek, statické 
zajištění nároží

stanovisko 
Výboru ZHMP

6



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

021 kostel sv.Václava Na Zderaze, k. ú. Nové Město, Praha 2 vyřazeno - věcné a formální nedostatky 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 674 195 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 235 969 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 438 226 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

022 kostel sv.Jana Nepomuckého na Skalce, k.ú. Nové Město, Praha 2  
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč 3 955 779 Kč

vlastní: 1 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč 2 955 779 Kč

grant: 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

023 kostel sv.Apolináře, k. ú.  Nové Město, Apolinářská ul. Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 432 363 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 172 945 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 259 418 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

024 Kapitulní chrám - bazilika sv.Petra a Pavla na Vyšehradě, k. ú. Vyšehrad
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč 4 202 749 Kč

vlastní: 2 502 749 Kč 3 002 749 Kč 3 202 749 Kč 3 202 749 Kč

grant: 1 700 000 Kč 1 200 000 Kč 1 000 000 Kč 1 000 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

Obnova omítek

Arcibiskupství pražské, Hradčanské nám. 56/16, Praha 1 - Hradčany, 119 02

Dokončení oprav pláště 
kostela, vč.věží,výplní 

otvorů a rest. a dokončení 
sanačních prací,  narušení 

korunní římsy,

Dokončení oprav pláště 
kostela, vč.věží,výplní 

otvorů a rest. a dokončení 
sanačních prací,  narušení 

korunní římsy,

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Komise RHMP 

Královská kolegiátní kapitula v.Petra a Pavla na Vyšehradě, K Rotundě 100/10, Praha 2 - Vyšehrad, 128 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 2 - Nové Město,  Resslova 300/6, Praha 2, 120 00

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava ochozu (terasy) za 
účelem obnovit jeho 
hydoizolační funkci a 
zabránit zatékání do 

přilehlých prostor a erozi

ŽÁDOST O GRANT

Metropolitní kapitula u sv.Víta v Praze, Hradčany , Hrad III.nádvoří 48/2, Praha 1, 119 01

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Pr.č.1:Oprava střešního 
pláště, vč.výměny 

tesařských prvků napad. 
dřevokaz.škůdci Pr.č.2: 

totéž (druhá etapa)

Pr.č.1:Oprava střešního 
pláště, vč.výměny 

tesařských prvků napad. 
dřevokaz.škůdci Pr.č.2: 

totéž (druhá etapa)

7



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

025 kostel Nejsvětější Trojice v Podskalí, k.ú. Nové Město, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 681 444 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 938 506 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 742 938 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

026 kostel sv.Ludmily Praha - Vinohrady, k. ú. Vinohrady, Praha 2
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 363 285 Kč 363 285 Kč 363 285 Kč 363 285 Kč

vlastní: 127 151 Kč 235 285 Kč 235 285 Kč 235 285 Kč

grant: 127 150 Kč 128 000 Kč 128 000 Kč 128 000 Kč

žadatel/é

027 kostel Nejsvětějšího Srdce Páně k. ú. Vinohrady, Praha 3
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 127 452 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 747 452 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 380 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

028 Nový židovský hřbitov v Praze 3, k. ú. Žižkov
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 389 550 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 889 550 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 500 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMPPriorita č.1:restaurování 

nástropních a nástěných 
maleb.Priorita č.2: 

restaurování dřevěných 
kostel.lavic a výroba 
nových podstavců

stanovisko 
Komise RHMP 

ŽÁDOST O GRANT

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětější Trojice v Podskalí, Vyšehradská 430, Praha 2 - Nové Město, 128 00

Priorita č.1:rest.opravy 
původ.mozaikové dlažby v 

pravé boční lodi 
(č.9,10,13,a 16) a č.2: 

pravá (č.19 a 22) a levé 
boční loď (č.20) 

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPPriorita č.1:rest.opravy 

původ.mozaikové dlažby v 
pravé boční lodi 

(č.9,10,13,a 16) a č.2: pravá 
(č.19 a 22) a levé boční loď 

(č.20)

Římskokatolická farnost u kostela sv.Ludmily Praha - Vinohrady, Jugoslávská 662/27, Praha 2, 120 00

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Obnova a rekonstrukce 
vstupní rampy kostela

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

3 priority:oprava staticky 
havarijních náhrobků, 

alespoň cca 1/3 prací dle 
položkového rozpočtu z 

18.11.2013

Římskokatolická farnost u kostela Nejsvětějšího Srdce Páně Praha - Vinohrady, Praha 3, nám.Jiřího z Poděbrad 19/112, 130 00

Židovská obec v Praze,  Maiselova 250/18,  Praha 1 - Josefov, 110 00

8



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

029 kostel sv.Rocha, Šebestiána a Rosálie, k. ú. Žižkov, Praha 3
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 91 119 Kč 91 119 Kč 91 119 Kč 91 119 Kč

vlastní: 32 119 Kč 32 119 Kč 32 119 Kč 32 119 Kč

grant: 59 000 Kč 59 000 Kč 59 000 Kč 59 000 Kč

žadatel/é:

030 kostel sv.Anny k. ú. Žižkov, Praha 3
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 146 952 Kč 146 452 Kč 146 952 Kč 146 952 Kč

vlastní: 51 452 Kč 51 452 Kč 51 952 Kč 51 952 Kč

grant: 95 500 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč 95 000 Kč

žadatel/é:

031 kostel sv.Prokopa , k.ú. Braník, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 469 954 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 514 484 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 955 470 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

032 kostel CČSH U Michelského mlýna, k. ú. Michle, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč 1 617 028 Kč

vlastní: 566 000 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč 917 028 Kč

grant: 1 051 028 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Oprava havarijního stavu - 
lokální oprava střechy a 

klempířských prvků

Římskokatolická farnost u kostela sv.Prokopa, Čajkovského 669/36, Praha 3 - Žižkov, 130 00

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Priorita č.1: Oprava vstupního 
schodiště (havarijní stav)  
Priorita č.2: Oprava čelní 

fasády kostela

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMPOprava havarijního stavu - 

obnova omítek a práce 
související: lokální oprava 

střech a klempířských 
prvků, kamenické a 

truhlářské práce

Římskokatolická farnost u kostela sv.Prokopa, Čajkovského 669/36, Praha 3 - Žižkov, 130 00

Oprava havarijního stavu - 
obnova omítek a práce 

související: lokální oprava 
střech a klempířských 

prvků, kamenické a 
truhlářské práce

Oprava krovu a střechy 
kostela  

Oprava havarijního stavu - 
lokální oprava střechy a 

klempířských prvků

Římskokatolická farnost u kostela sv.Prokopa Praha - Bráník, Pštrossova 214/17, Praha 1 - Nové Město, 110 00

ŽÁDOST O GRANT

Oprava krovu a střechy 
kostela  

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 4 - Michle, U Michelského mlýna 124/27, Praha 4 - Michle, 140 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

9



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

033 Zvonice u kostela sv.Pankráce, k. ú. Pankrác, Praha 4
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč 705 664 Kč

vlastní: 247 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč 305 664 Kč

grant: 458 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

034 Ohradní zeď u kostela sv.Prokopa, Šeberov Hrnčíře vyřazeno - věcné a formální nedostatky 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 532 804 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 187 804 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 345 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

035 kostel sv.Vavřince vyřazeno - věcné a formální nedostatky 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 374 858 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 134 858 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 240 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

036 Kostel sv.Václava Praha , k. ú. Smíchov, Praha 5
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 242 690 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 434 942 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 807 748 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

Obnova střešního pláště z 
prejzové krytiny zvonice u 

kostela sv.Pankráce

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Oprava ohradní zdi u 
kostela sv.Prokopa

Římskokatolická farnost u kostela sv.Jakuba Strašího Praha - Kunratice, Kostelní náměstí 16, Praha 4 - Kunratice, 148 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

stanovisko 
Komise RHMP 

Oprava barokních 
kostelních lavic a výroba 

dřevěných lavic

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

Oprava klempířských prvků 
- měděné střešní krytiny 

(pokračování 2.části - 
havarijní stav, děravá 

krytina

Obnova střešního pláště z 
prejzové krytiny zvonice u 

kostela sv.Pankráce

stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv.Václava Praha - Nusle, Svatoslavova 771/7, Praha 4, 140 00

Římskokatolická farnost u kostela sv.Václava Praha - Smíchov, Náměstí 14.října 642/17, Praha 5 - Smíchov, 150 00

Římskokatolická farnost u kostela sv. Filipa a Jakuba Praha Hlubočepy, Na Zlíchově 221/8, Praha Jinonice, 152 00

10



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

037 Břevnovský klášter, k.ú. Břevnov, Praha 6 
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 120 072 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 742 072 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 378 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

038 Břevnovský klášter, k. ú. Břevnov, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč 4 080 062 Kč

vlastní: 1 428 022 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč 2 080 062 Kč

grant 2 652 040 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč

žadatel/é

039 kostel sv.Fabiána a Šebestiána, k. ú. Liboc, Praha 6
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč 499 020 Kč

vlastní: 176 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč 199 020 Kč

grant: 323 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč 300 000 Kč

žadatel/é:

040 kostel sv.Antonína, k.ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 3 839 320 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 1 343 765 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 2 495 555 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Komise RHMP

stanovisko 
Výboru ZHMP

Výměna poškozených částí 
krovu a stropů, nové 

klemp.prvky z Cu, nová 
pálená krytina (prejz) 

kladená do malty)

Benediktinské arciopatství sv.Vojtěcha a sv.Markéty v Praze - Břevnově, Markétská 1/28, Praha 6, 169 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava havarij. štítu záp. 
průčelí baziliky sv.Markéty: 

oprava prejz.krytiny na štítu a 
římse, uvolněných omítek na 

římsách, střešní krytiny, 
očištěn. a zpěv.soch

Benediktinské arciopatství sv.Vojtěcha a sv.Markéty v Praze - Břevnově, Markétská 1/28, Praha 6, 169 00

stanovisko 
Komise RHMP Priorita č.1 Dokončení 

opravy pláště kostela -
severní strana - omítky, 

nátěry, klemp.prvky Pr. č.2: 
Oprava omítek v interiéru a 

výmalba presbytáře

stanovisko 
Komise RHMP 

Priorita č.1 Dokončení 
opravy pláště kostela -
severní strana - omítky, 
nátěry, klemp.prvky Pr. 

č.2: Oprava omítek v 
interiéru a výmalba 

presbytáře

Výměna poškozených 
částí krovu a stropů, nové 

klemp.prvky z Cu, nová 
pálená krytina (prejz) 

kladená do malty)

ŽÁDOST O GRANT

ŽÁDOST O GRANT

Českomoravská generální delegatura Řádu karmelitánů, Libocká 5/41, Praha 6 - Liboc, 162 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

 Římskokatolická farnost u kostela sv.Antonína, Praha 7 - Holešovice, Dukelských hrdinů 616/54, Praha 7, 170 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

Havarijní oprava jižní věže 
č.2 - II.etapa

11



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

041 Objekt Náboženské obce CČSH Farského, k.ú. Holešovice, Praha 7
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč 2 440 268 Kč

vlastní: 1 440 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč 1 943 268 Kč

grant: 1 000 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč 497 000 Kč

žadatel/é:

042 Kaple sv.Karla Boromejského k.ú. Karlín, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 574 995 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 551 248 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 1 023 747 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

043 kostel sv.Petra a Pavla k.ú. Bohnice, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 311 702 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 111 702 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 200 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

044 kostel Stětí sv.Jana Křtitele, k.ú. Dolní Chabry, Praha 8
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 373 634 Kč 0 Kč 373 634 Kč 373 634 Kč

vlastní: 130 834 Kč 0 Kč 173 634 Kč 173 634 Kč

grant: 242 800 Kč 0 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Dokončení opravy opěrné 
zdi u kostela - II.etapa

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT

Výměna oken v uliční 
fasádě

Náboženská obec Církve československé husitské v Praze 7, Farského 1386/3, Praha 7 - Holešovice, 170 00

stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Výměna oken v uliční 
fasádě

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP Oprava střechy v havarij. 

stavu vč.věže a žlabů, 
návrat do pův.stavu 

použitím střeš. tašek typu 
bobrovka (ohroženy 

restaurov.nástěn.malby

Provincie kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice, FMA, Přemyšlenská 679/8, Praha 8 - Kobylisy, 182 00

Římskokatolická farnost u kostela sv.Petra a Pavla v Praze - Bohniciích, Bohnická 4/30, Praha 8, 181 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Zasypání výkopů z 
archeologických výzkumů - 

havarijní I.etapa

Zasypání výkopů z 
archeologických výzkumů - 

havarijní I.etapa

Římskokatolická farnost u kostela sv.Václava Praha 9 - Prosek, U Proseckého kostela 5/3, Praha 9, 190 00

12



 Přehled žádostí o poskytnutí grantu hl. m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů v roce 2014 - církevní granty 

045 kostel sv.Remigia, k.ú. Čakovice, Praha 9
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč 699 061 Kč

vlastní: 245 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč 299 061 Kč

grant: 454 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč 400 000 Kč

žadatel/é:

046 kostel sv.Václava k.ú. Prosek, Praha 9
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 579 859 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 203 059 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 376 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

047 kostel sv.Václava , k.ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 167 032 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

vlastní: 412 032 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

grant: 755 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč

žadatel/é:

048 kostel sv Mikuláše k.ú. Vršovice, Praha 10
PŘEDMĚT GRANTU

NÁKLADY dle žádosti návrh OPP RHMP ZHMP

celkové: 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč 1 177 005 Kč

vlastní: 411 952 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč 477 005 Kč

grant: 765 053 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč 700 000 Kč

žadatel/é:

stanovisko 
Výboru ZHMP

Restaurátorské práce 
nástěnných maleb - 

IV.etapa

Restaurátorské práce 
nástěnných maleb - 

IV.etapa

 Římskokatolická farnost u kostela sv.Remigia Praha- Čakovice, Nám. 25.března 17/3, Praha 9, 196 00

stanovisko 
Výboru ZHMP

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Římskokatolická farnost u kostela sv.Václava Praha 9 - Prosek, U Proseckého kostela5/3, Praha 9, 190 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

stanovisko 
Výboru ZHMP

Havarijní oprava střechy - 
III.etapa

ŽÁDOST O GRANT

stanovisko 
Výboru ZHMP

Oprava a výměna měděné 
střešní krytiny nad hlavní 
lodí a oprava spojů nad 

pravou boční lodí  - 2 etapa - 
havarijní stav, zatéká

Římskokatolická farnost u kostelů sv.Mikuláše a sv.Václava Praha - Vršovice, Vršovické nám. 6/86, Praha 10, 101 00

ŽÁDOST O GRANT stanovisko 
Komise RHMP 

Oprava střešní krytiny 
(3.etapa) - havarijní stav

Římskokatolická farnost u kostelů sv.Mikuláše a sv.Václava Praha - Vršovice, Vršovické nám. 6/86, Praha 10, 101 00 

Oprava střešní krytiny 
(3.etapa) - havarijní stav

stanovisko 
Komise RHMP 

13


	GRANTY 2014 vše



